CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN TỰ NGUYỆN

Đăng ký học tiếng Hàn Quốc
Kính gửi:…………………………………………………..

Tôi tên:……………………………………………Giới tính:……………..…….
Sinh ngày………... tháng……….. năm…………………………………………
Nơi sinh:……………………………………………………………….…………
CMND số:…………………… cấp ngày:…../…../……..Nơi cấp:……………....

Dân tộc:…………………………………………..Tôn giáo:…………………….

Nguyên quán:…………………………………………………………………….
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:……………………………………………….
Chổ ở hiện nay:…………………………………………………………………..
Trình độ giáo dục phổ thông:………………………………………………...…..
Xin đăng ký học tiếng:……………………………………...……………………
Số điện thoại:…………………………………………………………………..
Tôi được Trung tâm Dịch vụ việc làm Kon Tum, tư vấn giới thiệu về chương trình EPS với Hàn Quốc (lao động Việt Nam sang làm việc tại Hàn Quốc theo Chương trình EPS), quy định về điều kiện, quyền lợi và nghĩa vụ của người lao động, quy trình thực hiện và quy định pháp luật Hàn Quốc theo quy định của Cục quản lý lao động ngoài nước.
Nay tôi viết đơn này, xin đăng ký theo học tiếng Hàn Quốc, do Trung tâm Dịch vụ việc làm Kon Tum tổ chức đào tạo, nếu được tuyển chọn tôi xin cam kết.

1. Khai đúng sự thật về lý lịch, sức khỏe và các loại giấy tờ theo quy định;

2. Nộp học phí đầy đủ theo quy định của Trung tâm và lớp học.

3. Nghiêm chỉnh chấp hành nội quy, quy định, kỷ luật của Trung tâm, không tự ý bỏ học. Nếu tôi bỏ học quá thời gian quy định 05 ngày/khóa học, không có lý do chính đáng, tôi sẽ không được dự thi chứng chỉ EPS, và không được rút lại tiền học phí đã nộp cho Trung tâm theo quy định.

Tôi cam kết, nếu vì lý do nào đó mà tôi không được chủ sử dụng lao động Hàn Quốc lựa chon ký hợp đồng đi làm việc tại Hàn Quốc, thì tôi không thắc mắc, khiếu nại Trung tâm và chịu các khoản chi phí trong thời gian học tiếng Hàn Quốc.

Tôi làm đơn này hoàn toàn tự nguyện, có đầy đủ năng lực hành vi và năng lực pháp lý, nếu tôi vi phạm những điều cam kết trên, tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
                                                                        Kon Tum, ngày….. tháng….. năm 20…..
                                                                                             Người viết đơn
                                                                                            (Ký, ghi rõ họ tên)

                         Đại diện gia đình
Tôi tên:…………………………………..

Sinh ngày:…../…../……. Số CMND:…………….
Cấp ngày:…../…../……./ Nơi cấp:………………

Hộ khẩu thường trú:………………………………

…………………………………….Tôi đồng ý với những
cam kết trên. Nếu người thân tôi không thực hiện thì tôi thực
hiện thay và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

                         Kon Tum, ngày…..tháng…….năm 20…...
                                                 (Ký, ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN
Xác nhận ông (bà):………………………là công dân thuộc xã, phường, thị trấn ………………………Quận/ huyện…………….......………tỉnh……………….............
Chúng tôi quản lý là đúng.

                                                                        Ngày……tháng……năm……..

                                                                                   (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)
PAGE
2